         SHKOLLA  F.MU .” SHKËNDIJA” SUHAREKË
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                       PLANI  VJETOR    

                    KLASA E PARË 

              VITI SHKOLLOR 2012-2013

                                   E punoi mësuesi i kl-I:                                 

                                         Destan Sylaj   
   

	Nr.
	Lëndët mësimore 
	Numri i orëve 

në javë
	Numri i orëve në vit
	Përqindja ( %)
	Autorët e teksteve 

	1
	Gjuhë shqipe

Lexim
	 7
	259
	33,33
	Bahri Beci 

Arif Demolli 

	2
	Matematikë
	 5
	185
	23.81
	Ramadan Zejnullahu 

Sejdi Bilalli

	3
	Edukatë muzikore 
	 2
	 76
	  9.52
	Drita Rudi

	4
	Edukatë figurative
	 2
	 76
	  9.52
	Shyqri Nimani

	5
	Punëdore
	 1
	 37
	  4.76
	Kimete Dida, Ymrane Reka, Begie Cukaj

	6
	Edukatë fizike dhe sportive
	 2
	 76
	  9.52
	Beqir Hasangjekaj, Enver Gjinolli , 

Gysen Rakovica

	7
	Mësim zgjedhor- Edukata shoqërore
	  1
	 37
	  4.76
	Natasha Poroçani Blerta Tole 

	Gjithsej :
	20
	746
	100.0


Data e dorëzimit: 01.09.2012   Mësimdhënësi : Destan Sylaj   Vërtetoi: _________     
Vendi: Suharekë                                 




Lënda mësimore: Gjuhë shqipe                                                  Klasa :  I 
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Të dëgjuarit dhe të 
folurit 

Të shkruarit 
	Kulturë e të folurit 
Tekste letrare dhe joletrare

Përvetësimi i gjuhës 

Kulturë e të shkruarit

Hartimi i teksteve (mbi shembu-

llin e formave të identifikuara)

Përvetësimi i gjuhës 


	7
4

4
1

3
2
	
	1
7

2

	8
4

4
8
3

4
	31

	


	Të lexuarit 
Të shkruarit

Të dëgjuarit dhe të 

folurit 

Orë në dispozicion 
	Kulturë e të lexuarit 
Përvetësimi i gjuhës 

Përvetësimi i gjuhës 

Orë në dispozicion
	3
6

6
	
	13

1
	3
19

6
1
	29

	


	Të lexuarit 

Të shkruarit

Të dëgjuarit dhe të 

folurit 

Orë në dispozicion
	Kulturë e të lexuarit 

Përvetësimi i gjuhës 

Përvetësimi i gjuhës 

Orë në dispozicion
	6
5

5
	
	12

1
	6
17

5

1
	29

	


	Të dëgjuarit dhe të 

folurit 

Të shkruarit

Të lexuarit 

Orë në dispozicion
	Përvetësimi i gjuhës 

Përvetësimi i gjuhës 

Kulturë e të lexuarit 

Orë në dispozicion
	6
4

4


	
	9

1
	6
13

4

1
	24

	


	Të shkruarit

Të lexuarit 

Të dëgjuarit dhe të

folurit
Orë në dispozicion
	Përvetësimi i gjuhës 

Kulturë e të lexuarit 

Përvetësimi i gjuhës 

Orë në dispozicion
	5
4
5
	1
	7
1
	12
5

5

1
	23


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Të shkruarit

Të lexuarit 
Të dëgjuarit dhe të

folurit


	Përvetësimi i gjuhës 

Hartimi i teksteve (mbi shembu-

llin e formave të identifikuara)

Kulturë e të lexuarit 

Tekste letrare dhe joletrare

Përvetësimi i gjuhës 
	5
1
5
2
5
	
	7
3
	12
1
8
2

5
	28

	


	Të lexuarit 

Të shkruarit

Të dëgjuarit dhe të

folurit

Orë në dispozicion
	Kulturë e të lexuarit 

Përvetësimi i gjuhës 

Përvetësimi i gjuhës 

Orë në dispozicion
	7
6

6
	3

	8
1
	10
14

6

1
	31

	


	Të dëgjuarit dhe të

folurit
Të shkruarit

Të lexuarit 

Orë në dispozicion
	Përvetësimi i gjuhës 

Përvetësimi i gjuhës 

Kulturë e të lexuarit 

Përvetësimi i gjuhës 

Tekste letrare dhe joletrare

Orë në dispozicion
	3
2

6
2

1
	1

1
	4

1
	3
6
7
2

2

1
	21

	


	Të lexuarit 

Të shkruarit

Orë në dispozicion
	Përvetësimi i gjuhës 

Kulturë e të lexuarit 

Tekste letrare dhe joletrare

Kulturë e të shkruarit

Orë në dispozicion
	7
2

7
1
	3
4
	3
1

1
1
	13
2

12
2
1
	30

	


	Të lexuarit 

Të dëgjuarit dhe të

folurit

Të shkruarit

Orë në dispozicion
	Tekste letrare dhe joletrare

Tekste letrare dhe joletrare

Përvetësimi i gjuhës 

Orë në dispozicion
	5

	3
	2
1

1

1
	10
1

1

1
	13

	153
	16
	90
	259
	259


Data e dorëzimit: 1.09.2012     Mësimdhënësi :Destan Sylaj   Vërtetoi : __________                                                 
Vendi: Suharekë       




Lënda mësimore:  Matematikë                                                      Klasa : I
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Gjeometria dhe 

matjet

Bashkësitë dhe 

relacionet 

Aritmetika dhe 

algjebra
	Orientimi 

Bashkësitë dhe 

relacionet

Numrat natyrorë prej 1-20 dhe 0.
	2

11

1
	
	1

7
	3

18

1
	22

	


	Aritmetika dhe 

algjebra

Gjeometria dhe 

matjet


	Numrat natyrorë prej 1-20 dhe 0.

Barazimet dhe jo barazimet.

Veprimet me numra prej 1-20 

dhe vetitë e tyre.

Format gjeometrike 
	4

1

3

3
	1

1
	2

1

3

2
	7

2

7

5
	21

	


	Gjeometria dhe 

matjet

Aritmetika dhe 

algjebra


	Format gjeometrike

Matjet

Numrat natyrorë prej 1-20 dhe 0.

Veprimet me numra prej 1-20 

dhe vetitë e tyre.

Numrat natyrorë prej 1-20 dhe 0.


	2

1

1

3

2
	1
	2

1

3

4
	4

2

5

7

2
	20

	


	Aritmetika dhe 

algjebra

Gjeometria dhe 

matjet

Aritmetika dhe 

algjebra


	Numrat natyrorë prej 1-20 dhe 0

Veprimet me numra prej 1-20 

dhe vetitë e tyre.

Format gjeometrike

Numrat natyrorë prej 1-20 dhe 0


	5

2

2
	
	2

3

2

1
	2

8

4

3
	17

	


	Aritmetika dhe 

algjebra


	Veprimet me numra prej 1-20 

dhe vetitë e tyre.

Numrat natyrorë prej 1-20 dhe 0


	6

2
	
	6

2


	12

4
	16


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Aritmetika dhe 

algjebra

Gjeometria dhe 

matjet

Aritmetika dhe 

algjebra


	Veprimet me numra prej 1-20 

dhe vetitë e tyre.

Format gjeometrike

Barazimet dhe jo barazimet.

Veprimet me numra prej 1-20 

dhe vetitë e tyre.


	2

1

2

4


	
	3

1

2

5


	5

2

4

9
	20

	


	Aritmetika dhe 

algjebra

Gjeometria dhe 

matjet


	Numrat natyrorë prej 1-20 dhe 0

Veprimet me numra prej 1-20 

dhe vetitë e tyre.

Format gjeometrike

Matjet


	1

7

1

2
	
	2

7

2
	3

14

3

2
	22

	


	Aritmetika dhe 

algjebra


	Veprimet me numra prej 1-20 

dhe vetitë e tyre.


	8
	
	7
	15
	15

	


	Aritmetika dhe 

algjebra

Përpunimi i të 

dhënave

Gjeometria dhe 

matjet
	Veprimet me numra prej 1-20 

dhe vetitë e tyre.

Barazimet dhe jo barazimet.

Numrat natyrorë prej 1-20 dhe 0

Puna me të dhënat

Matjet
	2

6

1

2

1
	1


	2

3

2

1
	5

9

1

4

2
	21

	


	Gjeometria dhe 

matjet

Aritmetika dhe 

Algjebra


	Matjet

Veprimet me numra prej 1-20 

dhe vetitë e tyre.


	1

3
	
	1

5
	2

8
	10

	95
	4
	85
	184
	184


Data e dorëzimit: 1.09.2012     Mësimdhënësi :Destan Sylaj     Vërtetoi : _________                                                  
Vendi: Suharekë               



Lënda mësimore: Edukatë muzikore                                           Klasa : I
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Interpretim 

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Vërejnë ngjyrat tingëllore nga natyra dhe krijim-

taria artistike .

Dëgjojmë dhe dallojmë tinguj.
	4

2

1
	
	2
	6

2

1
	9

	


	Interpretim 

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Sajojnë shoqërim me vegla muzikore fëmijërore 

për këngët dhe ligjerimet.
Përmes dëgjimit kreativ shprehin përjetimet e

veta.
	2

3

1
	
	3
	5

3

1
	9

	


	Interpretim 

Krijim 


	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Ligjërojnë ritmikisht vargje të shkurtra fëmijë-

rore, të cilat i shoqërojnë me lëvizje.
Vërejnë ngjyrat tingëllore nga natyra dhe krijim-

taria artistike .


	1

2

1
	
	1

1
	2

2

2
	6

	


	Interpretim

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Zhvillojnë dhe kultivojnë aftësinë që përjetimin 

Muzikor ta shprehin me mjete të arteve të tjera.

Dëgjojmë dhe dallojmë tinguj.
	3

1

1
	
	2
	5

1

1
	7

	


	Interpretim

Krijim 


	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Përmes këndimit dhe ligjerimit ritmik shprehin 

imagjinimet dhe përjetimet individuale.
	2

1
	
	2

1
	4

2
	6


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Interpretim

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Nxënësit luajnë me vegla më të thjeshta muzikore, me të cilat shoqërojnë këngët dhe lojrat muzikore
Sajojnë shoqërim me vegla muzikore fëmijërore 

për këngët dhe ligjerimet.
Dëgjojmë dhe dallojmë tinguj.
	1

2

3

1
	
	1
	2

2

3

1
	8

	


	Interpretim

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Përmes këndimit dhe ligjerimit ritmik shprehin 

imagjinimet dhe përjetimet individuale.

Dëgjojmë dhe dallojmë tinguj.
	2

3

1
	
	2

1
	4

4

1
	9

	


	Interpretim

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Nxënësit luajnë me vegla më të thjeshta muzikore, me të cilat shoqërojnë këngët dhe lojrat muzikore

Me vegla muzikore ilustrojnë ndonjë ngjarje, 

ndodhi të shkurtër.
Dëgjojmë zërat e shpezëve dhe të kafshëve.
	1

2

1

1
	
	1


	2

2

1

1
	6

	


	Interpretim

Krijim 

Dëgjim
	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.

Nxënësit luajnë me vegla më të thjeshta muzikore, me të cilat shoqërojnë këngët dhe lojrat muzikore

Zhvillojnë dhe kultivojnë aftësinë që përjetimin 

Muzikor ta shprehin me mjete të arteve të tjera.

Ndjekin shfaqje muzikore
	2

3

1

1
	
	2


	4

3

1

1
	9

	


	Interpretim


	Nxënësit këndojnë këngë popullore dhe artistike

të cilat janë të përshtatshme nga përmbajtja, karakteri shprehës dhe ambitusi me aftësitë për-

ceptuese dhe përjetuese të kësaj moshe.


	2
	
	2
	4
	4

	52
	
	21
	73
	73


Data e dorëzimit:1.09.2012     Mësimdhënësi : Destan Sylaj    Vërtetoi : ________                                                     
Vendi: Suharekë                                 




Lënda mësimore: Edukatë figurative
                                  Klasa : I
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Të shprehurit  dhe 

kreativiteti 

Të vërejturit

Analiza dhe 

vlerësimi

Të vërejturit
	Ngjyrat 

Vija

Hapësira

Formësimi

Forma
	2

2

1

1

1
	
	1

1
	2

3

2

1

1
	9

	


	Të vërejturit

Të shprehurit  dhe 

kreativiteti 

Analiza dhe 

vlerësimi

Të vërejturit


	Hapësira

Sipërfaqja

Vijat

Kontrasti

Formësimi

Forma
	1

1

1

1

1

1
	
	1

1


	2

2

1

1

1

1
	8

	


	Të shprehurit  dhe 

kreativiteti 

Të vërejturit

Të shprehurit  dhe 

kreativiteti 

Analiza dhe 

vlerësimi
	Ngjyrat 

Vija
Forma

Kontrasti

Formësimi


	2

2

1

1
	
	1

1

1


	3

3

1

1

1


	9

	


	Të shprehurit  dhe 

kreativiteti 

Të vërejturit


	Kontrasti
Ngjyrat

Hapësira

Sipërfaqja 
	1

1

1

2
	
	1

1
	1

2

2

2
	7

	


	Të shprehurit  dhe 

kreativiteti 

Të vërejturit


	Ngjyrat 

Vija
Forma

Hapësira


	2

1

1

1
	
	1

1
	2

2

2

1
	7


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Të vërejturit
Të shprehurit  dhe 

kreativiteti 
	Sipërfaqja

Forma
Vija

	2

1

1
	
	1

1

1
	3

2

2
	7

	


	Të shprehurit  dhe 

kreativiteti
Analiza dhe 

vlerësimi
Të vërejturit

	Vija
Ngjyrat 

Formësimi

Hapësira


	2

2

1

1
	
	2

1
	4

3

1

1
	9

	


	Të shprehurit  dhe 

kreativiteti
Të vërejturit

	Ngjyrat

Kontrasti
Hapësira

Forma

	1

1

2

1
	
	1


	2

1

2

1
	6

	


	Të shprehurit  dhe 

kreativiteti
Të vërejturit
Analiza dhe 

vlerësimi
	Ngjyrat

Kontrasti
Forma
Sipërfaqja

Hapësira

Formësimi
	1

1

1

1

1

1
	
	1

1
	2

1

1

1

2

1
	8

	


	Të vërejturit
Të shprehurit  dhe 

kreativiteti
Analiza dhe 

vlerësimi

	Forma
Vija
Kontrasti
Formësimi
	1

1

1

1
	
	
	1

1

1

1
	4

	54
	
	20
	74
	74


Data e dorëzimit: 1.09.2012    Mësimdhënësi : Destan Sylaj   Vërtetoi : ________                                                   
Vendi: Suharekë                                 




Lënda mësimore:  Punëdore                                                    Klasa : I 
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Mjedisi

Materialet dhe për-

punimet e tyre.
	Nxënësit dhe shkolla

 Druri,letra, pambuku, plastelina.
	3

1
	
	
	3

1
	4

	


	Materialet dhe për-

punimet e tyre.
	 Druri,letra, pambuku, plastelina
	2
	
	2
	4
	4

	


	Materialet dhe për-

punimet e tyre.

Trafiku 
	Druri,letra, pambuku, plastelina

Rregullat e sjelljes së kombësorit 

në trafik
	1

3
	
	1
	2

3
	5

	


	Trafiku

Pajisjet teknike 
	Rregullat e sjelljes së kombësorit 

në trafik

Përdorimi i paisjeve teknike
	2

1
	
	
	2

1
	3

	


	Pajisjet teknike

Materialet dhe për-

punimet e tyre.
	Përdorimi i paisjeve teknike

Modelimi me material te letrës si:

punimi i flamurit, shkronjës , 

kapelave per festën e abetares 
	1

1
	
	1
	2

1
	3


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Materialet dhe për-

punimet e tyre.

Mjedisi 
	Modelimi me material te letrës si:

punimi i flamurit, shkronjës , 

kapelave per festën e abetares

Koha , ora , orari 


	3

2
	
	
	3

2
	5

	


	Mjedisi
	Stinet dhe moti
	4
	
	
	4
	4

	


	Mjedisi

Mjedisi
	Krahasimi i figurave 

Natyra e gjallë
	2

1
	
	
	2

1
	3

	


	Mjedisi

Shëndeti dhe siguria 
	Natyra e jogjallë

Mënyrat e mbajtjes së higjenës 

përsonale 
	1

3
	
	
	1

3
	4

	


	Shëndeti dhe siguria
	Kujdesi dhe siguria 
	2
	
	
	2
	2

	33
	
	4
	37
	37


Data e dorëzimit: 1.09.2012    Mësimdhënësi : Destan Sylaj   Vërtetoi : _________                                                  
Vendi: Suharekë                                 




Lënda mësimore: Edukatë fizike dhe sportive                                Klasa : I
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Gjimnastika 

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita


	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Lëvizje ritmike duke kaluar prej një-

rit në tjetrin vend dhe nëpër vegla më

lartësi të ulët.
Manipulimi dhe lojëra me top: hedh-

jet , kapjet, pasimet, udhëheqja. 
	4
1

1
	
	1

2
	4
2

3
	9

	


	Gjimnastika 

Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita
	Lëvizje ritmike duke kaluar prej një-

rit në tjetrin vend dhe nëpër vegla më

lartësi të ulët.
Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Manipulimi dhe lojëra me top: hedh-

jet , kapjet, pasimet, udhëheqja. 
	3

3

1
	
	2
	3

3

3
	9

	


	Gjimnastika 

Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita


	Ushtrimet në dysheme –parter 
Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Manipulimi dhe lojëra me top: hedh-

jet , kapjet, pasimet, udhëheqja. 
	2

1
	
	2

1
	2

2

2
	6

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Aktivitete mbi borë.

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita
	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Aktivitete mbi borë.

Manipulimi dhe lojëra me top: hedh-

jet , kapjet, pasimet, udhëheqja. 
	2

2

1


	
	2
	2

2

3
	7

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita

Gjimnastika


	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Manipulimi dhe lojëra me rreth.

Lëvizje ritmike duke kaluar prej një-

rit në tjetrin vend dhe nëpër vegla më

lartësi të ulët.
Rrokullisje dhe kapërcimet 

	2

1

1
	
	1

1
	2

2

2
	6


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Gjimnastika 

Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita
	Rrokullisje dhe kapërcimet 
Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Manipulimi dhe lojëra me shkop

Manipulimi dhe lojëra me rreth
	3

1
	
	1

2
	1

3

3
	7

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Gjimnastika 

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita 
	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Kërcimet përmbi vegla të ndryshme

Manipulimi dhe lojëra me rreth

Manipulimi dhe lojëra me shkop


	2

2
	
	2

3


	2

2

5
	9

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Gjimnastika 

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita 
	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Lëvizje ritmike duke kaluar prej një-

rit në tjetrin vend dhe nëpër vegla më

lartësi të ulët.
Manipulimi dhe lojëra me shkop
	1

1
	
	2

2
	1

2

3
	6

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita 
Gjimnastika 
	Format e ndryshme të ecjes, kërcimit,

kalimit, varjeve, kapjeve, bartjeve dhe

mbështetjeve.
Manipulimi dhe lojëra me shkop

Manipulimi dhe lojëra me shami

Kërcimet përmbi vegla të ndryshme


	2

2


	
	2

2
	2

4

2
	8

	


	Lëvizjet natyrore dhe ABë-

Cë-ja nga atletika

Gjimnastika 

Manipulimi dhe  loja me 

rekuizita 

	Format e ndyshme , lojërat e reagimit të shpejt

Lëvizje ritmike duke kaluar prej një-

rit në tjetrin vend dhe nëpër vegla më

lartësi të ulët.
Manipulimi dhe lojëra me shkop


	1

1
	
	1

2
	1

1

3
	5

	41
	
	31
	72
	72


Data e dorëzimit: 1.09.2012    Mësimdhënësi : Destan Sylaj   Vërtetoi : ________                                                   
Vendi: Suharekë                                 




Lënda mësimore: Lënda zgj. – Ed. Shoqërore, Gjuhë shqipe, Matem.   Klasa : I
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Ti dhe shkolla 
	 Fëmijë në shkollë
	4
	
	
	4
	4

	


	Ti dhe shkolla
	Fëmijë në shkollë
	3
	
	1
	4
	4

	


	Ti dhe shkolla

Ti dhe familja 
	Fëmijë në shkollë 

Fëmijë në familje
	2

1
	1
	1
	4

1
	5

	


	Ti dhe familja
	Fëmijë në familje
	3
	
	
	3
	3

	


	Të shkruarit 

Të lexuarit 
	Përvetësimi i gjuhës 

Tekste letrare dhe jo letrare 
	
	
	2

1
	2

1
	3


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Të lexuarit

Të shkruarit 

Të dëgjuarit dhe të

folurit


	Tekste letrare dhe jo letrare

Përvetësimi i gjuhës 

Përvetësimi i gjuhës 


	2
	
	1
2
	1

2

2
	5

	


	Të shkruarit 

Të lexuarit

Të dëgjuarit dhe të

folurit


	Përvetësimi i gjuhës 

Tekste letrare dhe jo letrare

Përvetësimi i gjuhës 


	1
	
	2
1
	2

1

1
	4

	


	Aritmetika dhe 

algjebra
	Numrat natyror prej 1 – 20 dhe 0
	2
	
	1
	3
	3

	


	Aritmetika dhe 

algjebra
	Numrat natyror prej 1 – 20 dhe 0
	2
	
	2
	4
	4

	


	 Të shkruarit 

Të lexuarit


	Përvetësimi i gjuhës 

Tekste letrare dhe jo letrare


	
	1
	1
	1

1
	2

	20
	2
	15
	37
	37


Data e dorëzimit: 1.09.2012   Mësimdhënësi : Destan Sylaj   Vërtetoi: _________     
Vendi: Suharekë                                 
